
 
 

UCHWAŁA NR IX/202/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

w sprawie stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 pkt 19a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 
poz. 566) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 poz. 1488) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokość stypendiów sportowych dla 
osób fizycznych za osiągnięte wysokie wyniki sportowe – zgodnie z regulaminem stanowiącym załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LII/1880/18 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 25 października 
2018 r. w sprawie stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe (Dz. Urz. Woj. 
Dol. poz. 5561 z późn. zm.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Dolnośląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Sejmiku Województwa Dolnośląskiego: 
Jerzy Pokój 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 19 listopada 2024 r.

Poz. 5756



Załącznik do uchwały nr IX/202/24 
Sejmiku Województwa Dolnośląskiego 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

Regulamin przyznawania stypendiów sportowych dla osób fizycznych 
za osiągnięte wyniki sportowe 

§ 1. 1. Stypendia sportowe dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w sportach i konkurencjach 
olimpijskich i nieolimpijskich, zwane dalej stypendiami, przyznawane są za wysokie osiągnięcia i wyniki 
sportowe zdobyte w roku poprzedzającym złożenie wniosku.  

2. Stypendia przyznawane są w sportach, w których działają polskie związki sportowe, zgodnie z wykazem 
prowadzonym przez ministra właściwego do spraw kultury fizycznej, o którym mowa w art. 11 ust. 5 ustawy 
z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie. 

§ 2. Osoba fizyczna może otrzymać stypendium za osiągnięte wyniki sportowe, jeżeli: 

1) spełnia jedno z pięciu kryteriów sportowych: 

a) zdobyła medal na Igrzyskach Olimpijskich, Mistrzostwach Świata lub Mistrzostwach Europy Seniorów, 
Młodzieżowców, Juniorów, Juniorów Młodszych, Młodzików, Igrzyskach Olimpijskich Młodzieży, 
Uniwersjadzie lub na Olimpijskim Festiwalu Młodzieży Europy, 

b) zdobyła medal na Mistrzostwach Polski Seniorów, Juniorów, Juniorów Młodszych, Młodzików lub 
Młodzieżowych Mistrzostwach Polski, a jednocześnie w tym samym roku była reprezentantem Polski na 
Igrzyskach Olimpijskich, Mistrzostwach Świata lub Mistrzostwach Europy, Igrzyskach Olimpijskich 
Młodzieży, Uniwersjadzie lub na Olimpijskim Festiwalu Młodzieży Europy, 

c) była reprezentantem Polski w zespołowych grach sportowych na Igrzyskach Olimpijskich, 
Mistrzostwach Świata lub Mistrzostwach Europy Seniorów, Juniorów, Juniorów Młodszych, Młodzików 
lub Młodzieżowców, Igrzyskach Olimpijskich Młodzieży, Uniwersjadzie lub na Olimpijskim Festiwalu 
Młodzieży Europy, 

d) była uczestnikiem Igrzysk Paralimpijskich, Igrzysk Głuchych, Mistrzostw Świata, Mistrzostw Europy 
lub medalistą Mistrzostw Polski i wyróżnia się w sportach osób niepełnosprawnych, 

e) osiągnęła inny niż wymienione w pkt a-d wybitny wynik sportowy odpowiadający rangą 
międzynarodowym imprezom sportowym takim jak Mistrzostwa Świata czy Mistrzostwa Europy; 

2) spełniła wszystkie poniższe kryteria pozasportowe: 

a) reprezentuje klub z województwa dolnośląskiego lub ma miejsce zamieszkania na terenie województwa 
dolnośląskiego, 

b) jest uczniem, słuchaczem lub studentem, 

c) zobowiąże się do realizacji programu szkolenia sportowego na dany rok kalendarzowy, 

d) nie ma nałożonej kary dyscyplinarnej przez organ statutowy właściwy ze względu na przynależność 
osoby fizycznej (np. klub, związek, organizacja pozarządowa działające w dziedzinie kultury fizycznej 
i sportu), która osiągnęła wysoki wynik sportowy, zgodnie z właściwym regulaminem sportowym. 

§ 3. 1. Za osiągnięcia w konkurencjach olimpijskich, w których można ubiegać się o przyznanie 
stypendium, uznaje się te rozegrane na igrzyskach olimpijskich poprzedzających złożenie wniosku oraz te, 
które zostaną rozegrane na kolejnych igrzyskach olimpijskich.  

2. Środki przyznane na stypendia dla osób fizycznych, które osiągnęły wysokie wyniki sportowe 
w sportach i konkurencjach nieolimpijskich nie mogą przekroczyć 20 % ogólnej kwoty określonej na stypendia 
sportowe w budżecie Województwa Dolnośląskiego. 

3. Wyniki sportowe określone w § 2 pkt 1 wymagają potwierdzenia przez regionalny związek sportowy 
właściwy co do dyscypliny lub przez Dolnośląską Federację Sportu. 

§ 4. 1. Stypendia sportowe przyznaje w drodze uchwały Zarząd Województwa Dolnośląskiego.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5756



2. Zarząd Województwa Dolnośląskiego podejmując uchwałę o przyznaniu stypendiów sportowych bierze 
pod uwagę ocenę merytoryczną Komisji powołanej uchwałą Zarządu Województwa Dolnośląskiego. 

3. Zarząd Województwa Dolnośląskiego przyznaje stypendia sportowe w ramach kwoty określonej na ten 
cel w budżecie Województwa Dolnośląskiego. 

4. Przepisy niniejszej uchwały w zakresie możliwości ubiegania się o przyznanie przewidzianego w niej 
stypendium sportowego, nie stanowią podstawy dla roszczeń zawodników, ani zobowiązań Zarządu 
Województwa Dolnośląskiego do ich przyznania. 

§ 5. 1. Maksymalna wysokość stypendium sportowego wynosi do 1500 zł brutto miesięcznie 
z uwzględnieniem:  

1) środków określonych na ten cel w uchwalonym na dany rok budżecie Województwa Dolnośląskiego; 

2) liczby osób fizycznych, które osiągnęły wyniki sportowe wymienione w § 2, przy czym pierwszeństwo 
w otrzymaniu stypendium mają osoby fizyczne, które zdobyły medale na imprezach rangi Igrzysk 
Olimpijskich i Paralimpijskich, Igrzysk Głuchych, Mistrzostw Świata i Europy w sportach objętych 
Systemem Sportu Młodzieżowego oraz sportu osób niepełnosprawnych. 

2. Stypendium sportowe przyznaje się na okres maksymalnie do 10 miesięcy w ciągu roku. 

§ 6. 1. Pozbawia się osobę fizyczną stypendium za osiągnięte wyniki sportowe, jeżeli:  

1) przerwała ciągłość realizacji programu szkolenia sportowego z przyczyn innych niż zdrowotne; 

2) nałożona została kara dyscyplinarna przez organ statutowy właściwy ze względu na przynależność osoby 
fizycznej (np. klub, związek, organizacja pozarządowa działające w dziedzinie kultury fizycznej i sportu), 
która osiągnęła wysoki wynik sportowy, zgodnie z właściwym regulaminem sportowym; 

3) utraciła zdolność do uprawiana sportu przez okres dłuższy niż 6 miesięcy, stwierdzoną orzeczeniem 
wydanym przez lekarza posiadającego kwalifikacje uprawniające do wydania orzeczenia lekarskiego, 
o którym mowa w art. 37 ust. 1 ustawy o sporcie; 

4) zmieniła miejsce zamieszkania poza teren województwa dolnośląskiego lub przestała reprezentować klub 
z województwa dolnośląskiego; 

5) przerwała naukę w szkole lub na studiach wyższych; 

6) nie podpisała umowy przed wypłatą stypendium za pierwszy miesiąc, na który zostało ono przyznane. 

2. Osoba fizyczna, której przyznano stypendium sportowe jest zobowiązana do natychmiastowego 
powiadomienia właściwej komórki merytorycznej ds. sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Dolnośląskiego o zaistnieniu przesłanek, o których mowa w ust. 1 pkt 1-5. 

3. Stypendium pozbawia w drodze uchwały Zarząd Województwa Dolnośląskiego. 

§ 7. Wnioski o przyznanie stypendium mogą składać: 

1) osoby fizyczne, które osiągnęły wysokie wyniki sportowe, w przypadku osób fizycznych niepełnoletnich 
do 18 roku życia wniosek składa rodzic lub opiekun prawny; 

2) działające na terenie województwa dolnośląskiego: 

a) kluby sportowe, 

b) związki sportowe, 

c) organizacje pozarządowe działające w dziedzinie kultury fizycznej i sportu. 

§ 8. 1. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik do niniejszego regulaminu.  

2. Wniosek wraz z załącznikami składa się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego 
w terminie od 2 stycznia do 31 stycznia każdego roku kalendarzowego w jeden z poniższych sposobów: 

1) sposób I – w formie papierowej: 

a) osobiście na Kancelarii Ogólnej UMWD we Wrocławiu w godzinach 7:30 – 15:30: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5756



- w budynku przy Wybrzeżu Słowackiego 12-14 we Wrocławiu (główne wejście) lub 

- w budynku przy ul. Walońskiej 3-5 we Wrocławiu, 

b) lub pocztą na adres: 

- Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, Wybrzeże Słowackiego 12-14, 50-411 
Wrocław, 

- Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, ul. Walońska 3-5, 50-413 Wrocław; 

2) sposób II – za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej UMWD tj. ePUAP, w wersji elektronicznej 
w postaci plików podpisanych podpisem elektronicznym, przesłanych za pomocą platformy ePUAP. 

3. W przypadku składania za pośrednictwem: 

a) operatora pocztowego, o zachowaniu terminu, o którym mowa w ust. 2 pkt 1 lit b) decyduje data stempla 
pocztowego, 

b) platformy e-PUAP decyduje data wysłania plików. 

4. Wniosek wraz z załącznikami złożony po terminie, o którym mowa w ust. 2, niezgodny z wzorem, 
niekompletny lub niewypełniony nie będzie rozpatrywany. 

5. Złożenie wniosku spełniającego wymogi określone w Regulaminie nie rodzi roszczeń po stronie 
wnioskodawcy. 

§ 9. Podstawą wypłaty stypendium sportowego jest podpisanie przez osobę fizyczną, której przyznano 
stypendium w drodze uchwały Zarządu Województwa Dolnośląskiego, umowy określającej szczegółowe 
warunki wypłaty stypendium. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5756



Załącznik do Regulaminu przyznawania stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe 
 

 
 
………………………………………..      ……………………………………….. 
(wnioskodawca)                                                                                                       (miejscowość, data) 

 

 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE STYPENDIUM SPORTOWEGO DLA OSÓB FIZYCZNYCH ZA OSIĄGNIĘTE WYNIKI SPORTOWE 

 

 
DANE OSOBY FIZYCZNEJ, KTÓRA OSIĄGNĘŁA WYSOKIE WYNIKI SPORTOWE 

Imię i nazwisko  

Data i miejsce urodzenia  
 

Adres zamieszkania  
Ul. …………………………………………………………... Nr…………………………………………….. 
 
Kod pocztowy …………………………… Miejscowość……………………….…………………. 
 
Gmina ……………………..…………….. Powiat ……………………………………………..……… 
 
Województwo ……………………………………………………………………………………….…… 

Telefon/adres email  

 

 Brak przynależności do klubu sportowego * 

*zaznacz jeśli dotyczy 

 
DANE KLUBU SPORTOWEGO, DO KTÓREGO PRZYNALEŻY OSOBA FIZYCZNA,  

KTÓRA OSIĄGNĘŁA WYSOKIE WYNIKI SPORTOWE  

Nazwa klubu sportowego  
 

POLSKI ZWIĄZEK SPORTOWY ZGODNIE Z WYKAZEM MINISTRA DS. KULTURY FIZYCZNEJ 

Nazwa polskiego związku sportowego  
 

 

Oświadczam, że powyższe dane podałem (-am) zgodnie ze stanem faktycznym. Jednocześnie oświadczam, że o zmianach 

w stosunku do stanu faktycznego wynikających z wniosku zawiadomię właściwą komórkę merytoryczną Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego przed wypłatą stypendium za miesiąc, w którym zaszła zmiana  

      
…………………………………….                                                                                                   ……………………………………. 
 
(miejscowość, data)             (podpis osoby fizycznej ubiegającej się o stypendium 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5756



DANE WNIOSKODAWCY 
 

Wnioskodawca (osoba fizyczna/opiekun lub rodzic osoby 

fizycznej/klub sportowy/związek sportowy/organizacja  
pozarządowa* 

 
 

Telefon/adres e – mail  
 

*niewłaściwe skreślić 

OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE OSOBY FIZYCZNEJ, UBIEGAJĄCEJ SIĘ  
O PRZYZNANIE STYPENDIUM (1) 

NAJLEPSZY WYNIK SPORTOWY W ZAWODACH MIĘDZYNARODOWYCH (2) 

…………………………………………………………………………………….. 
(dyscyplina) 

 

ranga zawodów 

za
ję

te
 m

ie
js

ce
 

in
d

yw
id

u
al

n
ie

 

d
ru

ży
n

o
w

o
 

Kategoria wiekowa 

 

ko
n

ku
re

n
cj

a 
sp

o
rt

o
w

a 

 m
ie

js
ce

 i 
te

rm
in

 

za
w

o
d

ó
w

 

młodzik junior 

młodszy 
junior młodzie-

żowiec 
senior 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Igrzyska Olimpijskie           

Igrzyska Paralimpijskie           

Igrzyska Głuchych           

Młodzieżowe Igrzyska Olimp.           

Mistrzostwa Świata           

Mistrzostwa Europy           

Olimpijski Festiwal Młodzieży 

Europy 

          

Uniwersjada            

Inne ……………………………….           

NAJLEPSZY KRAJOWY WYNIK SPORTOWY (2) 

 

ranga zawodów 

za
ję

te
 m

ie
js

ce
 

in
d

yw
id

u
al

n
ie

 

d
ru

ży
n

o
w

o
 

Kategoria wiekowa 

 

ko
n

ku
re

n
cj

a 

sp
o

rt
o

w
a 

 m
ie

js
ce

 i 
te

rm
in

 

za
w

o
d

ó
w

 

młodzik junior junior młodzie- senior 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 5756



młodszy żowiec 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Mistrzostwa Polski           

Instrukcja:  

1. dotyczy 12 miesięcy kalendarzowych poprzedzających złożenie wniosku; 
2. należy wpisać jedno najlepsze osiągnięcie sportowe; 
3. w kolumnach 3-9 należy wpisać „X” w odpowiednim polu. 

Wnoszę o przyznanie stypendium sportowego dla 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
(podać imię i nazwisko) 

 
oraz zobowiązuję się do natychmiastowego powiadomienia właściwej komórki merytorycznej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskiego o zaistnieniu przesłanek, o których mowa w regulaminie przyznawania stypendiów 

sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe stanowiącym załącznik do uchwały nr ………Sejmiku 
Województwa Dolnośląskiego z dnia ……………… Oświadczam również, że powyższe dane podałem (-am) zgodnie ze 
stanem faktycznym. 

……………………………….        ……………………………………. 
(miejscowość, data)        (podpis wnioskodawcy) 
 
 
 

Potwierdzenie wyniku sportowego przez odpowiedni regionalny związek sportowy lub Dolnośląską Federację 

Sportu 

 

 

……………………………………… 
Podpis i pieczęć podmiotu 

 
Do wniosku należy załączyć obligatoryjnie: 
1) program szkolenia sportowego na dany rok kalendarzowy; 

2) potwierdzony za zgodność z oryginałem wypis lub wyciąg z ewidencji stowarzyszeń dotyczący wnioskodawców w przypadku 

wniosków składanych przez kluby, związki i organizacje pozarządowe działające w dziedzinie kultury fizycznej i sportu 

niezarejestrowanych w Krajowym Rejestrze Sądowym; 

3) oświadczenia do celów podatkowych i ubezpieczeniowych;  

4) aktualne zaświadczenie ze szkoły lub uczelni o pobieraniu nauki (ważne 1 m-c); 

5) potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię dokumentu potwierdzającego orzeczenie o niepełnosprawności - dołączają osoby 

fizyczne niepełnosprawne; 

6) potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię dokumentu o przyznaniu renty - dołączają osoby fizyczne otrzymujące rentę; 

7) klauzulę informacyjną o przetwarzaniu danych osobowych w przypadku zbierania danych od osoby, której dane dotyczą; 

lub 

8) klauzulę informacyjną o przetwarzaniu danych osobowych w przypadku zbierania danych w sposób inny niż od osoby, której 

dane dotyczą. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 5756



 

Podpisy: 

W zależności od rodzaju dokumentu podpisy składa: 

1) klub, związek, organizacja pozarządowa działające w dziedzinie kultury fizycznej i sportu: 

a)  podpis osoby lub osób upoważnionych do składania oświadczeń woli, zgodnie ze statutem lub innym dokumentem lub rejestrem 

określającym sposób reprezentacji wraz z pieczątkami imiennymi, a w przypadku ich braku czytelne podpisy oraz pieczątka 

nagłówkowa wnioskodawcy. 

2) osoba fizyczna, która osiągnęła wysokie wyniki sportowe: 

a) w przypadku osób fizycznych niepełnoletnich do 18 roku życia dokumenty podpisuje osoba fizyczna z  rodzicem lub opiekunem 

prawnym; 

b) w przypadku osób fizycznych pełnoletnich dokumenty podpisuje sama osoba fizyczna. 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 5756


	UCHWAŁA NR IX/202/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO z dnia 7 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania stypendiów sportowych dla osób fizycznychza osiągnięte wyniki sportowe
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 2 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 2 pkt 1
	lit. e w zał.1 § 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 2 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 2 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 2 pkt 2


	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7
	lit. a w zał.1 § 7 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 7 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 7 pkt 2


	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 8 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (1) w zał.1 § 8 ust. 2 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w zał.1 § 8 ust. 2 pkt 1 lit. a

	lit. b w zał.1 § 8 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (3) w zał.1 § 8 ust. 2 pkt 1 lit. b
	tir. 2 (4) w zał.1 § 8 ust. 2 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 8
	lit. a w zał.1 § 8 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 8 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 8
	ust. 5 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1

	Zalacznik 2

		2024-11-19T11:53:42+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




